Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: B4FA1A46-F1066394-40ED89A4-7E7F9BB6
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 023.14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2223, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Alterar a Portaria nº  , de 02.07.2019, referente à c1486 omissão permanente de
, queflexibilização da jornada de trabalho dos servidores técnico-administrativos do Ifes

passa a vigorar conforme a relação abaixo:

a) AGNA LÍRIO CARRADA, matrícula SIAPE 1666151, Titular; ROSANGELA
CESAR VARGAS, matrícula SIAPE 1802019, Suplente - Fórum de Gestão de Pessoas

b) ANA PAULA BRASIL, matrícula SIAPE 2657809, Titular; MARCOS
ANTÔNIO DE ALMEIDA PIRES, matrícula SIAPE 1001376, Suplente - Comissão
Interna de Supervisão (CIS)

c) MARCUS VINÍCIUS CARDOSO PODESTÁ, matrícula SIAPE 1682855,
Titular; PAULO RICARDO FRAGA FONSECA, matrícula SIAPE 1917777, Suplente -
Conselho Superior do Ifes

d) WAGNER POLTRONIERI ENTRINGER, matrícula SIAPE 1466903,
Titular; ADRIANA PIONTTKOVSKY BARCELLOS, matrícula SIAPE 1844857,
Suplente - Colégio de Dirigentes

e) LAIS MIRANDA MORO, matrícula SIAPE 2293171, Titular; EBENEZER
LOPES FERREIRA, matrícula SIAPE 2315237, Suplente - Diretoria de Gestão de
Pessoas.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2019-09-24T16:44:27-0300